[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПЧЕВЖИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
КИРИШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от
	12 апреля 2021 года

	п. Пчевжа

	№
	63

	О проведении экологического субботника и месячника по благоустройству и улучшению санитарного состояния территории муниципального образования Пчевжинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области

В целях улучшения экологической обстановки и санитарного состояния населенных пунктов Пчевжинского сельского поселения администрация муниципального образования Пчевжинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области, ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Организовать с 23 апреля по 11 июня 2021 года проведение месячника по благоустройству и улучшению санитарного состояния территории населенных пунктов Пчевжинского сельского поселения, который включает в себя:
1.1. До 08.05.2021г. – уборка воинских захоронений, мемориалов, памятных мест на территории поселения согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;

1.2. В период проведения экологического субботника и месячника по благоустройству и улучшению санитарного состояния территории муниципального образования Пчевжинское сельское поселение закрепить за организациями, учреждениями и предприятиями уборочные территории согласно приложению № 2 к настоящему постановлению
2. Создать Комиссию по проведению Всероссийского экологического субботника 24 апреля 2021года (далее по тексту экологический субботник) и месячника по благоустройству и улучшению санитарного состояния территории муниципального образования Пчевжинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.
3. Совместно с инициативной комиссией, созданной на территории административного центра, управляющей компанией, старостами сельских населенных пунктов привлечь население на уборку территории.
4. Руководителям предприятий и организаций в срок до 23 апреля 2021 года разработать и утвердить план мероприятий в рамках проведения экологического субботника и месячника по благоустройству и улучшению санитарного состояния территории муниципального образования Пчевжинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области по форме согласно приложению № 4 к настоящему постановлению.

5.  Представить в срок до 15 июня 2021 года в администрацию Пчевжинского сельского поселения отчет о выполнении мероприятий в рамках проведения экологического субботника и месячника по благоустройству, согласно приложению № 5 к настоящему постановлению
7. Опубликовать настоящее постановление в газете «Лесная республика» и разместить на официальном сайте администрации Пчевжинского сельского поселения.

8. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
ВРИО главы администрации

                                                           Х.Х. Поподько
Разослано: в дело-2, АКМР, МП «ККП п. Пчевжа», ООО «Кириши Леспром, МП «Жилищное хозяйство», МП «УВКХ», СДК п. Пчевжа, МОУ «Пчевжинская СОШ им.А.И.Сидорова», магазины- 4,  , старосты, газета «Лесная республика», сайт.
Приложение № 1
к постановлению от 08.04.2021 № 63

Перечень воинских захоронений, мемориалов, памятных мест на территории Пчевжинского сельского поселения
	Воинские захоронения, мемориалы, памятные места
	Организации

	Братское захоронение Бор
	МП «ККП п. Пчевжа»

	Братское захоронение 83км
	Администрация Пчевжинского сельского поселения

	Мемориал  «Пушка»
	МАУК "МКПЦ Киришского муниципального района»

Приложение № 2
 к постановлению от 08.04.2021 № 63

Перечень территорий Пчевжинского сельского поселения Киришского муниципального района Ленинградской области, подлежащих уборке в рамках проведения экологического субботника и месячника по благоустройству и улучшению санитарного состояния территории поселения
	Перечень территорий, подлежащих уборке

	Организации

	Придомовая территория МКД, территория  вдоль дорог п. Пчевжа
	МП «ККП п. Пчевжа»

	Территории школьного участка, детского сада и территории, прилегающие к земельным участкам по периметру
	МОУ «Пчевжинская средняя общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза А.И. Сидорова»

	Территории СДК п. Пчевжа,  ДК   д. Белая, спортивные площадки возле СДК
	МАУК "МКПЦ Киришского муниципального района»

	Территория   амбулатории п. Пчевжа  и территория, прилегающая к земельному участку по всему периметру
	Киришской клинической межрайонной больницы

	Территории базы предприятия по ул. Промышленная, общежития по ул. Клубная и территории, прилегающие к земельным участкам по всему периметру
	ООО «Кириши Леспром»

	Территории земельных участков объектов торговли и территории, прилегающие к земельным участкам объектов торговли по всему периметру
	Магазины: «Магнит», «Боровичок», ИП Иванова, магазин в д. Горчаково

	Территории общего пользования: от торговой площади до автобусной остановки, ул. Октябрьская
	Администрация Пчевжинского сельского поселения

Приложение № 3
 к постановлению от 08.04.2021 № 63

Состав комиссии по проведению Всероссийского экологического субботника и месячника по благоустройству и улучшению санитарного состояния территории муниципального образования Пчевжинское сельское поселение по проведению месячника по благоустройству

населенных пунктов МО «Пчевжинское сельское поселение»

	Руководитель комиссии
Степанова А.В.
	Глава администрации

	Заместитель комиссии
Поподько Х.Х.
Члены комиссии:
Шахматова Н.А.

Птсакина И.И.
Ларионов А.Е.
	Зам. главы администрации
Специалист администрации
Специалист администрации

Директор МП «ККП п. Пчевжа»

	            Завьялова М.В.
	Директор МОУ «Пчевжинская СОШ им.А.И.Сидорова»

	Гонзеров И.А.
	           Начальник Пчевжинской котельной

	Ларионова Н.В.
	           Начальник ВКХ п. Пчевжа

	  Нестеренко Ю.С.
	Заведующий Пчевжинского сельского Дома культуры

Приложение № 4
к постановлению от 08.04.2021 № 63
ПЛАН

мероприятий в рамках проведения экологического субботника и месячника по благоустройству и улучшению санитарного состояния территории муниципального образования Пчевжинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области
	№

п/п
	                             Мероприятия
	Ед.

измерения
	план

	1
	Мероприятия по проведению экологического субботника и месячника по благоустройству и улучшению санитарного состояния территории – всего, в том числе учащихся школы
	чел.

чел.

	2
	Санитарная уборка территорий
	га

	3
	Приведение в порядок памятных и мемориальных мест, гражданских кладбищ, воинских захоронений
	ед.

	4
	Уборка несанкционированных свалок, мусора
	ед./куб.м.

	5
	Посадка:

деревьев

кустарников
	шт.

шт.

	6
	Посадка цветов
	шт.

	7
	Очистка подвалов жилых домов
	ед./кв.м.

	8
	Восстановление и ремонт детских и спортивных площадок, других объектов малых архитектурных форм
	ед.

	9
	Покраска ограждений
	кв. м

	10
	Внешнее благоустройство:

фасадов зданий

отмостки

цоколя
	кв.м

кв.м

кв.м

	11
	Прочие виды работ (указать конкретные виды)

Приложение № 5

к постановлению от 08.04.2021 № 63
ОТЧЕТ
о выполнении мероприятий в рамках проведения экологического субботника и месячника по благоустройству и улучшению санитарного состояния территории муниципального образования Пчевжинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области
	№

п/п
	                             Мероприятия
	Ед.

измерения
	план

	1
	Мероприятия по проведению экологического субботника и месячника по благоустройству и улучшению санитарного состояния территории – всего, в том числе учащихся школы
	чел.

чел.

	2
	Санитарная уборка территорий
	га

	3
	Приведение в порядок памятных и мемориальных мест, гражданских кладбищ, воинских захоронений
	ед.

	4
	Уборка несанкционированных свалок, мусора
	ед./куб.м.

	5
	Посадка:

деревьев

кустарников
	шт.

шт.

	6
	Посадка цветов
	шт.

	7
	Очистка подвалов жилых домов
	ед./кв.м.

	8
	Восстановление и ремонт детских и спортивных площадок, других объектов малых архитектурных форм
	ед.

	9
	Покраска ограждений
	кв. м

	10
	Внешнее благоустройство:

фасадов зданий

отмостки

цоколя
	кв.м

кв.м

кв.м

	11
	Прочие виды работ (указать конкретные виды)